МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ Калининская школа)

ПРИКАЗ

от 29.09. 2025 г.                                                                        №205

с. Калинино

Об организации работы по профилактике
правонарушений и беспризорности
несовершеннолетних
в 2025-2026 учебном году

       В целях координации воспитательной работы в МБОУ Калининская школа на 2025-2026 учебный год, формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, наибольшего охвата детей и подростков различными формами организации внеурочной занятости, предупреждению детской безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, оказания своевременной и квалифицированной помощи подросткам и им семьям, попавшим в сложные социальные и жизненные ситуации, руководствуясь Уставом Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Калининская школа Первомайского района Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать деятельность Совета профилактики на 2025-2026 учебный год.
2. Утвердить План работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних в МБОУ «Калининская школа» на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).
3. Утвердить состав Совета профилактики на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).
4.  Назначить ответственным за реализацию Плана работы Совета профилактики на 2025-2026 учебный год и ответственным по профилактике  правонарушений и беспризорности  несовершеннолетних в 2025-2026 учебном году  заместителя директора по воспитательной работе Залозную Е.Д.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                               В.М.Сидоренко

[bookmark: _Hlk87536407]С приказом ознакомлены
Залозная Е.Д.

Приложение 1
К приказу № 205
от 29.08 .2025

План работы
Совета по профилактике правонарушений несовершеннолетних
в МБОУ «Калининская школа» на 2025-2026 учебный год.

Цель работы Совета профилактики: предупреждение  противоправного поведения  учащихся школы, а также создание условий для получения  ими полноценного качественного образования, организация регулярной работы по выполнению Федерального Закона “Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних”, других нормативно-правовых актов в части предупреждения негативных проявлений в детской и подростковой среде.

Задачи:
- организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в решении проблем несовершеннолетних;
- создание условий для успешной социальной адаптации несовершеннолетних, раскрытие их творческого потенциала и жизненного самоопределения;
-организация социального патронажа детей и подростков и (или) их семей, рассматриваемых на заседании Совета;
- обеспечение целенаправленного педагогического, психологического, правового влияния на поведение и деятельность детей и подростков образовательного учреждения.

	№
	Содержание работы
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация работы Совета профилактики, ведение документации, координация деятельности и взаимодействия членов Совета профилактики
	постоянно

	Администрация школы

	2.
	Формирование социального паспорта, анализ и корректировка (сверка) списка учащихся и семей «группы риска», детей из семей,  из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и различных видах учета в органах системы профилактики.
	постоянно
	Зам директора по ВР
Классные руководители

	4.
	Индивидуальная работа с детьми и семьями «группы риска»
	в течение года
	Классные руководители

	5.
	Посещение семей, состоящих на различных видах профилактического учета
	Раз в четверть
	Классные руководители
Члены Совета профилактики

	7.
	Учет и организация занятости и посещаемости детей и подростков «группы риска»
	в течение года
	Классные руководители

	8.
	Совместные рейды «Урок» и «Подросток» с целью выявления детей, склонных к правонарушениям, детей и семей оказавшихся в социально-опасном положении, по выявлению безнадзорности несовершеннолетних и невыполнению своих обязанностей законными представителями
	в течение года
(по необходимости совместно с сотрудниками правоохранительных органов, инспектором ПДН)

	Классные руководители
Члены Совета профилактики
Сотрудники правоохранительных органов, инспектор ПДН

	9.
	Заседания Совета профилактики
	 1раз в четверть
	Председатель Совета профилактики

	10.
	Контроль за успеваемостью и посещаемостью учебных занятий, поведением обучающихся в школе
	Постоянно

	Зам директора по ВР
Классные руководители

	11.
	Коррекция поведения трудных обучающихся
	по мере необходимости
	Классные руководители
Члены Совета профилактики

	12.
	Активная пропаганда ЗОЖ – организация и проведение тематических мероприятий
	по плану воспитательной и профилактической работы школы
	Классные руководители

	13.
	Вызов обучающихся, воспитанников и их родителей на заседания Совета профилактики
	по мере необходимости
	Зам. директора по ВР
Классные руководители

	14.
	Участие в работе районной выездной КДН и ЗП, ПДН
	по плану КДН и ЗП, ПДН
	Классные руководители,
Члены Совета профилактики,
инспектор ПДН

Приложение 2
К приказу № 205
От 29.08.2025г.

Состав Совета профилактики на 2025-2026 учебный год

	№
	ФИО
	Должность
	Образование
	Статус в Совете профилактики
	Контактные данные

	1
	Сидоренко В.М.
	Директор
	Высшее
	Председатель
	+79781067127

	2
	Кудря О.А.
	Педагог-организатор, педагог-психолог
	Высшее
	Секретарь
	+79785170980

	3
	Залозная Е.Д.
	ЗДВР
	Высшее
	Член СП
	+79788646384

	4
	Ибадуллаева Н.В.
	Советник директора
	Среднее-специальное

	член СП
	+79787351396

	5
	Артюхова Е.Ю.
	ЗДУВР
	Высшее

	Член СП
	+79788401651

	6
	Козарез В.А.
	Руководитель МО классных руководителей

	Высшее
	Член СП
	+79780471882

	7
	Бойчук Н.Н.
	Учитель математики

	Высшее
	Член СП
	+79788356762